

**Talousvaliokunnan mietintö n:o 34 hallituksen esityksestä laiksi
Kera Oy -nimisestä osakeyhtiöstä annetun lain muuttamisesta**

Eduskunta on 1 päivänä marraskuuta 1994 lähettänyt talousvaliokunnan valmistelevasti käsiteltäväksi hallituksen esityksen n:o 281 laiksi Kera Oy -nimisestä osakeyhtiöstä annetun lain muuttamisesta.

Valiokunnassa ovat olleet kuultavina hallitusneuvos Sakari Arkio kauppa- ja teollisuusministeriöstä, lakiasiaintohtaja Juhani Sutinen Kera Oy:stä, johtaja Rauno Vanhanen Suomen Yrittäjien Keskusliitosta ja varatoimitusjohtaja Pekka Jauhiainen Pienteollisuuden Keskusliitosta.

Hallituksen esityksessä ehdotetaan Kera Oy -nimisestä osakeyhtiöstä annettua lakia muutettavaksi siten, että lakiin otettaisiin säännös siitä, että Kera Oy voisi toimia kansainväliseen yhteistyöhön perustuvista rahalaitoksista tai rahastoista saatavan pienille ja keskisuurille yrityksille tarkoitetun rahoituksen välittäjänä. Kysymyksessä olisi lähinnä Euroopan investointipankin tai Euroopan unionin aluekehitysrahaston ra-

hoitus. Myös yhteistyö Euroopan unionin ulkopuolisten rahalaitosten kuten Euroopan jälleerakennus- ja kehityspankin tai Maailmanpankin kanssa olisi mahdollista.

Ehdotetulla lainmuutoksella mahdollistettaisiin myös Kera Oy:n tytäryhtiön kautta tapahtuvan riskisijoitustoiminnan jatkamista ilman pankkilainsäädännöstä johtuvia rajoituksia. Yritysten ulkomailla tapahtuvan toiminnan rahoittaminen ehdotetaan vakinaistettavaksi.

Hallituksen esityksessä mainituista syistä ja saadun selvityksen perusteella valiokunta pitää lakiehdotusta tarpeellisena ja puoltaa sen hyväksymistä sellaisenaan.

Valiokunta ehdottaa kunnioittaen,

että hallituksen esitykseen sisältyvä lakiehdotus hyväksyttäisiin muuttamattomana.

Helsingissä 11 päivänä marraskuuta 1994

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Louekoski, varapuheenjohtaja Björkenheim, jäsenet Drom-

berg, Jääskeläinen, Kekkonen, Kivelä, Korhonen, Koski, Laivoranta, Linnainmaa, Luhtanen ja Paloheimo sekä varajäsen Tiuri.
